UBND HUYỆN BÌNH SƠN

HỘI ĐỒNG GDQPAN

Số:       /QĐ-HĐGDQP&AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2024

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH

HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày

25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo

dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-HĐ ngày 05 /01/2024 của Hội đồng Giáo

dục quốc phòng và an ninh tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức quốc phòng năm 2024;

Xét đề nghị của Ban Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an

ninh huyện tại Tờ trình số 105/TTr-BTTr  ngày 29/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Giao chỉ tiêu bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho các

đối tượng 2, 3, 4 và chức sắc, chức việc tôn giáo của các xã, thị trấn và các cơ

quan, tổ chức năm 2024 (có phụ lục kèm theo).

Điều 2: Thời gian mở lớp

1. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 2 theo Nghị định

13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ, do Quân khu tổ chức: Khóa

101, có mặt lúc 13 giờ 00 ngày 01/7/2024, khai giảng ngày 02/7/2024, bế giảng

ngày 19/7/2024.

2. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 3 theo Nghị định

13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ, do tỉnh tổ chức: Khóa 35, 36

và 37, mỗi khóa 12 ngày, thời gian bồi dưỡng trong tháng 5, 6 năm 2024 (giao

Cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện thông

báo, khi có thông báo triệu tập của trên).

3. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng chức sắc, chức

việc các tôn giáo do tỉnh tổ chức: Khóa 08 và 09, mỗi khóa 04 ngày, thời gian

bồi dưỡng trong tháng 8 năm 2024 (giao Cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo

dục quốc phòng và an ninh huyện thông báo, khi có thông báo triệu tập của

trên).

2

4. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 4 theo Nghị định

13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ, do huyện tổ chức: 5 khóa, mỗi

khóa 04 ngày, thời gian bồi dưỡng trong tháng 6, 7, 8 năm 2024 (giao Cơ quan

Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện xây dựng kế

hoạch mở lớp).

Điều 3. Địa điểm mở lớp

- Đối tượng 2: Trường Quân sự Quân khu 5 (số 305, đường Trường Sơn,

quận Cẩm lệ, thành phố Đà Nẵng).

- Đối tượng 3: Trung đoàn bộ binh 887, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng

Ngãi.

- Đối tượng chức sắc, chức việc các tôn giáo: Trường Chính trị tỉnh (số

167/1, đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

- Đối tượng 4 và các đối tượng khác: Ban chỉ huy Quân sự huyện Bình

Sơn.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Ban CHQS huyện (Cơ quan Thường trực Hội đồng giáo dục quốc

phòng và an huyện) chủ trì phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức Huyện ủy, Phòng

Nội vụ, các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho Hội đồng Giáo dục quốc

phòng và an ninh huyện cử cán bộ đối tượng 2, 3, chức sắc, chức việc các tôn

giáo và triệu tập đối tượng 4 tham gia bồi dưỡng đạt 100% chỉ tiêu được giao

năm 2024.

2. Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các xã, thị trấn, người đứng

đầu cơ quan, tổ chức của Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức Chính trị - Xã hội

của huyện, các cơ quan có trụ sở trên địa bàn huyện, căn cứ kế hoạch đã được

phê duyệt, cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng

và an ninh đảm bảo đạt 100% chỉ tiêu.

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, các đồn Biên phòng xây

dựng kế hoạch mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh cho 100% đối

tượng 4 chưa qua bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh theo Thông tư số

24/2014/TT-BQP ngày 15/5/2014 của Bộ Quốc phòng (Báo cáo kết quả bồi

dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh về hội đồng Giáo dục quốc phòng và an

ninh huyện qua Cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh

huyện).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban

CHQS huyện, Trưởng Công an huyện, phòng Nội vụ huyện, Đồn biên phòng;

các thành viên Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện, Chủ tịch Hội

đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh các xã, thị trấn, Thủ trưởng các ban,

ngành, đoàn thể, các tổ chức Chính trị - Xã hội; các trường THPT và dạy nghề

3

trên địa bàn huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 6;

-TT Hội đồng GDQP&AN tỉnh;

- Hội đồng GDQP&AN huyện;

- - TT Huyện uỷ ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, ;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND; C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, NC. Th100.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Phạm Quang Sự

4

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-HĐGDQP&AN ngày    / 01 /2024 của Hội đồng

GDQP&AN huyện)

TT
ĐIA PHƯƠNG

ĐƠN VỊ

Đối

tượng

2

Đối

tượng

3

Cập nhật

kiến

thức

QP&AN

đối

tượng

3

Đối

tượng

chức sắc,

chức

việc các

tôn giáo

Đối

tượng

 4

Ghi

chú

 TOÀN HUYỆN 1 10 22 22 429
1 Xã Bình Thạnh   1 1    19
2 Xã Bình Đông    1 1 19
3 Xã Bình Thuận   1 1 16
4 Xã Bình Trị   1 1 16
5 Xã Bình Hải  1  1 19
6 Xã Bình Phước   1 1 19
7 Xã Bình Nguyên  1 1 1 20
8 Xã Bình Chánh  1  1 18
9 Xã Bình Châu   1 1 16
10 Xã Bình Hoà   1 1 18
11 Xã Bình Tân Phú   1 1 20
12 Xã Bình Thanh    1 1 20
13 Xã Bình Hiệp    1 1 18
14 Xã Bình Long   1 1 18
15 Xã Bình Châu Ổ   1 1 25
16 Xã Bình Trung  1 1 1 20
17 Xã Bình Dương   1 1 20
18 Xã Bình Minh   1 1 18
19 Xã Bình Chương  1 1 1 16
20 Xã Bình Mỹ    1 1 16
21 Xã Bình Khương   1 1 16
22 Xã Bình An   1 1 15

23 Các Ban, ngành, hội đoàn

thể huyện

1 5        2
15

* Các trường THPT trên địa

bàn huyện

12

24 Trường THPT Bình Sơn     03

25 Trường THPT Lê Quý Đôn     03

26 Trường THPT Trần kỳ

Phong

03

27 Trường THCS& THPT

Vạn Tường

03

		2024-02-19T08:53:03+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700

		2024-02-19T09:43:32+0700